
 EXECUTIVO
SALVADOR, QUINTA-FEIRA, 2 DE NOVEMBRO DE 2023 - ANO CVIII - No 23.781

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

VII. Divulgação do resultado denitivo da avaliação do
cumprimento dos requisitos, impedimentos legais e do
Plano de Trabalho e homologação do Resultado Final do
Chamamento Público:

22/12/2023 - Divulgação do resultado denitivo da
avaliação do cumprimento dos requisitos, impedimentos
legais e do Plano de Trabalho (Habilitação) e
homologação do Resultado Final do Chamamento
Público.

VIII. Celebração do Termo de Colaboração: 26/12/2023 a 09/01/2024 - Emissão de pareceres técnico
e jurídico.
17/01/2024 - Data estimada para celebração do Termo
de Colaboração.

Vicente José de Lima Neto
Diretor-Geral da SUDESB
<#E.G.B#855251#80#924804/>
<#E.G.B#855245#80#924796>

CONVOCAÇÃO
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2023

A Comissão de Seleção responsável pela condução do Edital de Chamamento Público nº
02/2023, que tem por objeto a contratação de Equipe Técnica Operacional para Execução do
PROJETO ITINERANTE CARAVANA DO LAZER, com vistas à consecução de nalidade de
interesse público e recíproco, mediante a formalização de Termo de Colaboração, nos termos
e condições estabelecidos neste Edital, CONVOCA a entidade classicada na 1ª (primeira)
colocação para, no prazo de 06/11/2023 a 10/11/2023, apresentar o Plano de Trabalho e demais
documentos, conforme item 4 e seus subitens , Parte II do Edital (Etapas do Chamamento
Público). A convocação também encontra-se no site:
http://www.sudesb.ba.gov.br/modules/conteudo/conteudo.php?conteudo=62

Entidade Convocada Pontuação Final Classicação

CIDE - Capacitação, Inserção e Desenvolvimen-
to

7,5 1º

Em, 1º de novembro de 2023.
Susi Crystiane Santiago Docio - Mat. 69.446078
Presidente da Comissão de Seleção.
<#E.G.B#855245#80#924796/>
<#E.G.B#855241#80#924788>

COMUNICADO
RESULTADO DEFINITIVO DA FASE DE CLASSIFICAÇÃO DO EDITAL DE CHAMAMENTO

PÚBLICO Nº 02/2023 - SUDESB
A Comissão constituída pela Portaria nº 073/2021, publicada no DOE de 24/07/2021, modicada
pela Portaria nº 026/2022, publicada no DOE de 09/04/2022, conforme ata constante nos autos
do processo SEI nº 069.1465.2023.0002822-77, torna público o RESULTADO DEFINITIVO
DA FASE DE CLASSIFICAÇÃO do Edital de Chamamento Público nº 02/2023, para a seleção
de Organização da Sociedade Civil sem ns lucrativos, cujo objeto é a contratação de Equipe
Técnica Operacional para Execução do PROJETO ITINERANTE CARAVANA DO LAZER, com
vistas à consecução de nalidade de interesse público e recíproco mediante a ormalização de
Termo de Colaboração, nos termos e condições estabelecidos neste Edital. O resultado denitivo
também encontra-se no site:
http://www.sudesb.ba.gov.br/modules/conteudo/conteudo.php?conteudo=62

Relação das Propostas Classicadas

ENTIDADE NOTA

CIDE - Capacitação, Inserção e Desenvolvimento 7,5

Inormamos que a documentação apresentada pela entidade está disponível para vericação,
junto à Comissão de Seleção do Chamamento Público, na sede desta Superintendência,
caso haja interesse dos participantes deste processo de seleção, na aferição dos respectivos
documentos.
Em, 1º de novembro de 2023.
Susi Crystiane Santiago Docio - Mat. 69.446078
Presidente da Comissão de Seleção.
<#E.G.B#855241#80#924788/>
<#E.G.B#855224#80#924768>
Resumo do Terceiro Termo Aditivo ao Convênio nº 25/2022
Processo: 069.1479.2023.0005298-55. Convenentes: SUDESB e o Município de Caém/Ba. Do
Aditamento: Fica prorrogado, por 120 (cento e vinte) dias, o prazo de vigência do Convênio nº
25/2022. Data: 01/11/2023. Assinam: Vicente José de Lima Neto, Diretor-Geral da SUDESB e
Arnaldo de Oliveira Filho, Prefeito Municipal de Caém/Ba.
<#E.G.B#855224#80#924768/>
<#E.G.B#855227#80#924774>
Resumo do Termo de Apostilamento nº 74/2023 ao Termo de Fomento nº 75/2023
Processo: 069.1483.2023.0005498-67. Com fundamento no art. 57, da Lei nº 13.019/2014, de 31
de julho de 2014 (Marco Regulatório das Organizações da Sociedade Civil), resolve a SUDESB,
apostilar o Plano de Trabalho alusivo ao TERMO DE FOMENTO Nº 75/2023, publicado no D.O.E
03.06.2023 no Caderno Executivo pág. 82, celebrado com a ASSOCIAÇÃO DE BICICROSS DE
SALVADOR-ABS e a SUDESB, Plano de trabalho: A execução do projeto COPA PEDAL DE
BICICROSS 2023 será no dia 11 de novembro de 2023.
Salvador - BA, 01 de Novembro de 2023.
VICENTE JOSÉ DE LIMA NETO
Diretor-Geral
<#E.G.B#855227#80#924774/>
<#E.G.B#855233#80#924781>

Resumo do Termo de Fomento nº 86/2023
Processo: 069.1486.2023.0005182-54. Partes: SUDESB e a FEDERAÇÃO BAIANA DE SURF
- FBSURF. Objeto: apoio para realização do “BAIANO DE SURF 2023”, conforme detalhado
no Plano de Trabalho, ANEXO I, será realizada no período de 03 de novembro de 2023 a
19 de novembro de 2023, originário da Inexigibilidade de Chamamento Público nº 87/2023.
Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária 21.301/ Unidade Gestora 0001/ Função 27/
Subfunção 811/ Programa 303/ PAOE 5779/ Região Planejamento 9900/ Natureza da Despesa
3.3.50.41.000/ Destinação: 1.500.0.100.000000.00.00.00 e 1.749.0.246.000000.00.00.00. Valor
Global: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais). Vigência: 90 (noventa) dias. Gestor da
Parceira: Sinval Vieira da Silva Filho, Coordenador de Excelência Esportiva. Data: 01/11/2023.
Assinaturas: Vicente José de Lima Neto - Diretor-Geral da SUDESB, Luciano Marcelo Mato
Grosso Barros - Presidente da FBSURF e Sinval Vieira da Silva Filho - Gestor da Parceria.
<#E.G.B#855233#80#924781/>

GRRO�HJED�ED�JRY�EU

'22/

3RUWDO H DSOLFDWLYR GH FHOXODU TXH
RIHUHFHP DFHVVR D LQIRUPDo}HV
SXEOLFDGDV QR 'LiULR 2ÀFLDO GR (VWDGR�
GH IRUPD iJLO H IiFLO� SRVVLELOLWDQGR
ID]HU EXVFDV SRU WHPDV�

71 3343-288771 3343-2887

',É5,2 2),&,$/
38%/,&$ %$+,$
3XEOLFDo}HV RÀFLDLV SDUD FkPDUDV
H SUHIHLWXUDV� FRP EDL[R FXVWR H
3XEOLFDo}HV RÀFLDLV SDUD FkPDUDV

VHJXUDQoD�
(*%$� �� ���� �����������

ZZZ�HJED�ED�JRY�EU
71 3343-2850/286571 3343-2850/2865

*(67®2 '2&80(17$/
'LJLWDOL]DomR� PLFURÀOPDJHP H
JXDUGD GH GRFXPHQWRV�
'LJLWDOL]DomR� PLFURÀOPDJHP H

(*%$� �� ����������������
ZZZ�HJED�ED�JRY�EU

71 3343-285671 3343-2856

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br


